É de responsabilidade exclusiva e integral das pessoas jurídicas credenciadas a 

utilização de pessoal para execução do objeto, cujo ônus e obrigações em nenhuma hipótese 

poderão ser transferidos para a Prefeitura Municipal. 

9.4. O valor estimado para pagamento da permissionária é de R$ 23.693,91 (vinte três mil, 

seiscentos noventa três reais e noventa um centavos), conforme Termo de Referência anexo. 

9.5. CONTRATANTE não se responsabiliza por despesas efetuadas que não estejam dentro 

das especificações do objeto, estabelecidas no item 8.3 deste Edital. 

10. SANÇÕES ADMINISTRATIVAS

[...]

O valor estimado é formado a partir do valor médio de contratações homologadas e realizadas 
por entidades públicas, obtidas através de consultas realizada, pelo m², junto ao Banco de Preços e 
às cidades de Caruaru e Carpina, perfazendo o valor total, para a área de 666,86 M², de R$ 23.693,91 
(vinte três mil, seiscentos noventa três reais e noventa um centavos).  

3.2 DA INFRAESTRUTURA DE CAMAROTES 

3.2.1 Os setores de Infraestrutura de Camarotes deverão estar dentro das especificações 
técnicas pertinentes e ter autorização dos bombeiros e defesa civil. 

3.2.2 Todas as medidas e localizações deverá estar de acordo com o detalhamento do memorial